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Miejsce i czas wydarzeń Osmolice, współczesność

Słowa kluczowe projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska ; PRL ;
współczesność ; życie na emeryturze ; praca pszczelarza ;
Osmolice ; pasieka Jana Janczaka w Osmolicach ; pasieka
hodowlana ; pszczelarstwo ; praca w pasiece ; hodowla
matek pszczelich ; Wojewódzki Związek Pszczelarzy w
Lublinie ; ulica Hipoteczna 3 ; Kraśnickie Spotkania
Pszczelarzy ; działalność Wojewódzkiego Związku
Pszczelarzy ; Polski Związek Pszczelarski ; Okręgowa
Spółdzielnia Pszczelarska w Lublinie ; siedziba
Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Lublinie przy ulicy
Hipotecznej 3

 
Życie na emeryturze
Moje życie na emeryturze koncentruje się wokół pszczelarstwa jako hobby. Mam
pasiekę  trzydziestopniową,  w  której  spędzam  wiele  czasu.  Daje  mi  to  dużo
satysfakcji,  bo z tymi owadami zżyłem się przez tyle lat.  W międzyczasie byłem
hodowcą matek pszczelich – najpierw w szkole [w Technikum Pszczelarskim w
Pszczelej  Woli],  a  następnie  w prywatnej  pasiece.  Przez wiele  lat  prowadziłem
pasiekę  hodowlaną,  rozprowadzając  matki  dla  pszczelarzy  z  województwa
lubelskiego i nie tylko. Dalej jestem aktywnym członkiem Wojewódzkiego Związku
Pszczelarzy i w miarę możliwości chętnie służę pszczelarzom.
 
Obecnie  jestem delegatem Wojewódzkiego  Związku  Pszczelarskiego  na  Zjazd
Krajowy  Polskiego  Związku  Pszczelarskiego.  Często  uczestniczę  w  różnych
wyjazdach szkoleniowych, jak i również uroczystościach rocznicowych związanych z
pszczelarstwem  w  Polsce.  Na  50-lecie  Wojewódzkiego  Związku  Pszczelarzy
wydaliśmy książkę, przy której redagowaniu pomagałem. Dwa razy organizowaliśmy
na terenie Lubelszczyzny Ogólnopolskie Dni  Pszczelarza.  Co roku te spotkania
odbywają się w innej miejscowości. Jeździmy również regularnie na pielgrzymki do
Częstochowy. Poza tym działamy na terenie naszego województwa, organizując od
35  lat  Kraśnickie  Spotkania  Pszczelarzy  Województwa  Lubelskiego,  czyli
Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy.
 



Na terenie Lubelszczyzny, poza Wojewódzkim Związkiem Pszczelarzy, pozostały
również  struktury  związkowe  dawnych,  małych  województw,  które  do  dzisiaj
prowadzą  swoją  działalność  i  nie  należą  do  naszego  Wojewódzkiego  Związku
Pszczelarzy.  Współpracujemy  z  tymi  związkami  i  oczywiście  wspieramy  się  w
zakresie  organizacji  pomocy  i  działania  na  rzecz  pszczelarstwa  województwa
lubelskiego. 
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